
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2019/00029-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2019 a
las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihM9PtC3BWoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato son los Servicios de Correduría de Seguros y Contratación
simultánea de la Cartera de Seguros de MERCAMADRID, S.A. a través de mediador para los ejercicios
2020 y 2021, con la Asistencia al Tomador del Seguro, al Asegurado o al Beneficiario del Seguro, a través
de un Corredor de Seguros o Correduría de Seguros, de acuerdo con lo previsto en la Ley 26/2006, de 17
de julio, de mediación de seguros y reaseguros privados.

Valor estimado del contrato 1.586.203,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 721.001,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 721.001,66 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

"...,adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS DE CORREDURÍA DE SEGUROS, CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE
SEGURO A TRAVÉS DE MEDIADOR 2020 Y 2021, REFª PC-MER/2019/00029-ORD a favor de AON GIL Y CARVAJAL,
S.A. CORREDURÍA DE SEGUROS con CIF: A28109247, conforme al Importe de la prima o precio ofertado total del
conjunto de primas del Proyecto de Plan de Seguros (Sin revisión de precios para las dos anualidades) por la cantidad de
QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS
(547.672,14 €), incluyendo la Prima neta e impuestos y/o consorcio si le es de aplicación, así como la comisión del
mediador que proceda, y ello conforme al siguiente desglose: "… según detalle de la propuesta de la Mesa de
Contratación (acta 2019/00029 SESION 5)…"

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihM9PtC3BWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSOBRE C

Precio de la oferta más baja 480.450,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 480.450,09 EUR.

Ofertas recibidas 1

Por plazo de dos años de duración del contrato y la posibilidad de prórroga de dos años y su posibilidad de modificado
previsto en el Pliego de Cláusulas Particulares de la licitación, así como las demás condiciones técnicas y económicas
establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos."

Los actos de preparación y adjudicación de los procedimientos de contratación de Mercamadrid, S.A. sujetos a la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), podrán ser objeto de recurso ante el titular del Área
de Gobierno del Ayuntamiento de Madrid al que se encuentra adscrita Mercamadrid, S.A., de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 321.5 de la LCSP, y de acuerdo con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Adjudicado

Adjudicatario

Aon Gil y Carvajal, S.A. Correduría de Seguros
NIF A28109247

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 480.450,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 547.672,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En base a la propuesta remitida por la Mesa de Contratación designada al efecto, según ACTA 2019/00029
SESION 5 (figura publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público)
Fecha del Acuerdo 11/12/2019
Plazo de Formalización Del 12/12/2019 al 27/12/2019

Observaciones: PLAZO PARA FORMALIZAR CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2019 a las 12:00 horas
Requisitos previos para participar

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/11/2019 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2019 a las 09:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Derogación franquicia Avería de maquinaria para instalaciones y equipos electrónicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.25Cantidad Máxima 

Derogación franquicia Daños Eléctricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.75Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.75Cantidad Máxima 

Derogación franquicia Kioscos de Flores plaza de Tirso de Molina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.75Ponderación 



: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.75Cantidad Máxima 

Derogación franquicia Rotura de cristales y rótulos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.25Cantidad Máxima 

Derogación riesgo excluido nº 15 (DAÑOS MATERIALES)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Derogación riesgo excluido nº 17 (DAÑOS MATERIALES)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Gastos de Privación de Bienes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Importe de la prima
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Responsabilidad contable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sublimite abono gastos de defensa punto 10.6 PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Anticipo de gastos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Anticipo de gastos en secreto de sumario
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cobertura de la responsabilidad por “prácticas de empleo indebidas” de la sociedad



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4gjVICYsDzOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004746161 |  2019-622680 | Thu, 12 Dec 2019 11:29:40:283 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144164036648359272748393048650227873828 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4gjVICYsDzOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

